
Sprawozdanie ze spotkania przedstawicieli Urzędów Morskich 

(Gdynia, Słupsk, Szczecin) ze Związkami Rybaków  
w dniu 25 września 2006r. w siedzibie Urzędu Morskiego w Słupsku  

 

 Intencją spotkania było omówienie postulatów wysuniętych przez 

środowisko rybackie. Z przedstawionych 6-ciu postulatów zebrani 

skoncentrowali się na omówieniu pierwszego dotyczącego: uproszczenia zasad 

naboru nowych ludzi do zawodu rybaka.  

Przedstawiciele obu stron doszli do wniosku, iż instytucja 

praktykanta powinna być wprowadzona dwuetapowo. Na 

okres do 1 m-ca bez przeszkoleń specjalistycznych w zakresie 

bezpieczeństwa i na okres do 12 miesięcy z przeszkoleniami 

ITR oraz odbytymi na statku przeszkoleniami z zakresu: p-

poż, BHP, ochrony środowiska morskiego, wyposażenia 

ratunkowego. Przeszkolenie na statku musi odbyć się zgodnie 

z instrukcją opracowaną przez urzędy morskie i być 

udokumentowane zaświadczeniem. 

Dla potrzeb odbycia rejsów kandydackich i próbnych urzędy 

morskie będą wydawały odpowiednie zezwolenia. 

Urząd Morski w Słupsku w porozumieniu z pozostałymi 

urzędami opracuje wzory właściwych dokumentów. 
Przedstawiciele urzędów morskich są zgodni, co do tego, że na jednostce 

w trakcie procedury testowej powinien przebywać tylko jeden praktykant, co ma 

mieć wpływ na dokładniejsze sprawdzenie potencjalnego pracownika i 

dokładniejsze przeszkolenie. Po zakończonym okresie próbnym osoba 

kandydująca musi przejść szkolenia wymagane rozporządzeniem w sprawie 

kwalifikacji. 

 Została zwrócona również uwaga na możliwość finansowania kursów 

przez Starostwo Powiatowe w myśl ustawy z dnia 20.04.2004 art.40 i tym 

samym zwolnienie armatorów z kosztów szkoleń potencjalnych przyszłych 

rybaków. 

 W trakcie spotkania były poruszane również inne problemy środowiska 

rybackiego. Jednym z nich jest konieczność odnawiania kursów, jednak 

załatwienie tej sprawy leży w gestii Ministerstwa Gospodarki Morskiej.  

Pozostałe postulaty będą omawiane na kolejnych spotkaniach.(LK) 

 
 


